
Cornus x rutgersensis

čeleď: Cornaceae

Kříženec C. kousa a C. Florida. Roste v podobě stromu se vzpřímeným až kulatým habitem.
Dorůstá výšky 3 - 10m. Borka je se odlupuje, v mládí je hladká, bleděšedá až hnědá. Listy vyrůstají
vstřícně, jsou vejčité až eliptické, mohou být zvlněné, hrotité až špičaté, oboustranně ochlupené,
dlouhé 9 - 16,8cm, široké 4,2 - 9,1cm, báze klínovitá a žilnatinu tvoří 5 párů žilek. Květenství je
hlávkovité, kulovité, 30 - 50tičetné na 3,5 - 7,5cm stopce, podepřené 4mi přisedlými listeny v
křížovitých párech, jsou vejčité až kopinaté, mohou se překrývat, dlouhé 4 - 6,5cm, široké 3 - 6cm,
bílé, béžové nebo růžové, špičaté, vlastní květy jsou oboupohlavné, 4četné, korunní laloky jsou
obvejčité a mírně špičaté. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Rutban' - vzpřímený, později rozkladitý habitus; listy tmavězelené, pevné, na podzim
tmavěčervené se světlejšími plochami; listeny široké, bílé, později béžové až narůžovělé, na bázi se
překrývají patentována
- 'Rutcan' - vzpřímený habitus; v 19ti letech výška 6,3mm, šířka 5,1m; listeny obvejčité, špičaté, bílé,
nepřekrývající se patentována
- 'Rutdan'
- 'Rutfan' - menší stromovitý habitus s vodorovnými větvemi; v 19ti letech výška 3,3m, šířka 5,7m;
hustě větvená od země; listeny široce obvejčité, špičaté, nepřekrývající se patentována
- 'Rutgan' - mírně vzpřímený, později kulovitý habitus; v 19ti letech výška 6m, šířka 5,7m; listeny
široké, kulaté, mírně se překrývající, bílé až růžové; patentována
- 'Rutlan' - nízko větvený široce rozkladitý habitus; v 19ti letech výška 5,4m, šířka 6,6m; listeny se
mírně překrývají, bílé, později narůžovělé; patentována
- 'Saturn' - prakticky kulovitý habitus; ve 36ti letech výška 6,7m, šířka 7,8m; listy lesklé, zelené;
listeny bílé, vejčité až obvejčité, překrývající se, dlouhé 9,3 - 10cm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cornus x rutgersensis
https://www.rostliny.net/celed/Cornaceae
https://www.rostliny.net/

